
 
 

 

 

 

 
Bilbao, den 9. maj 2009 

Første fotokonkurrence for hele Europa om sikre og sunde 
arbejdspladser lanceret på Europadag. 

Det Europæiske Arbejdsmiljøagentur (EU-OSHA) har udskrevet en ny fotokonkurrence, der 
fokuserer på sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen. Alle fotografer, både professionelle og 
amatører, inviteres til at deltage i konkurrencen og indsende deres fotos inden den 15. august 
2009. En international jury bestående af professionelle fotografer vælger de bedste fotos på et 
særligt website for konkurrencen. Præmier for i alt 7.000 euro til vinderne.  
  
Konkurrencen, der har titlen ”Hvad er dit billede af sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen?”, er 
åben for alle EU-borgere. Fotokonkurrencen er en del af EU-OSHA’s kampagne om sunde 
arbejdspladser, og har sin egen webside: www.osha-photocompetition.eu 
 
Med dette initiativ ønsker EU-OSHA at opmuntre deltagerne til at tage fotos, der relaterer sig til 
sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen på en kreativ og fantasifuld måde. Deltagerne må fortolke 
sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen, helt som de vil. De er ikke begrænset af særlige emner 
eller temaer. Deltagernes bidrag skal vise arbejdsrelaterede situationer inden for forskellige 
økonomiske sektorer, f.eks. landbrug, undervisning eller sundhedsvæsnet. Også bestemte gruppers 
problemer, f.eks. bevægelig arbejdskraft eller unge/ældre på arbejdspladsen kan belyses. 
 
Direktør for EU-OSHA, Jukka Takala, sagde ved lanceringen af konkurrencen: ”Europas 
arbejdspladser har ændret sig markant i de seneste år. Men selv om vi er blevet mere 
opmærksomme på sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen i EU, kombineret med en større indsats 
for at gøre arbejdsforholdene mere tilfredsstillende, er der stadig meget for os at gøre. Med dette 
fototiltag ønsker vi at se, hvad sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen betyder for europæerne i 
dag, og hvordan de opfatter det i deres liv, og vi ønsker at udbrede vores budskab til flere på en 
innovativ og interaktiv måde”.  
 
Udvælgelsesproces og præmier 
 
Der er nedsat en bred og erfaren jury, bestående af fremtrædende personer inden for europæisk 
fotografi. Mesterfotograferne Mertxe Alarcón, Clemente Bernad, Miguel Angel Gaüeca og Ambroise 
Tézenas får selskab af Peter Rimmer, der er kommunikationsekspert inden for arbejdsmiljø og 
tidligere ansat ved de britiske sikkerheds- og sundhedsmyndigheder. 
 
Jurymedlemmet Ambroise Tézenas, der er vinder af ”Leica European Publishers Award for 
Photography”, siger: ”Det er en stor fotografisk udfordring, og jeg er spændt på, hvordan man vil gribe 
det an. Vi ser på kreativitet og teknisk kvalitet, såvel som fotografens evne til at skildre 
konkurrencetemaet. Vi vil især sætte pris på fotos, der henleder opmærksomheden på de positive 
sider ved sikkerhed og sundhed på arbejdspladsen”.  
 
Der vælges i alt fire vindere blandt de indsendte bidrag. Førstepræmien er på 3.000 euro. Anden- og 
tredjepræmien er på hhv. 2.000 og 1.000 euro. Folkets favoritbillede kåres via en online-afstemning 
på konkurrencens website og præmieres med 1.000 euro.  
 
Vinderfotos og øvrige favoritfotos vil blive vist på en turnerende udstilling i hele Europa. Hvis man vil 
vide mere om, hvordan man deltager i konkurrencen ”Hvad er dit billede af sikkerhed og sundhed på 
arbejdspladsen?”, kan man klikke ind på www.osha-photocompetition.eu  
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Bemærkninger til redaktører:  

1. Det Europæiske Arbejdspladsmiljøagentur er nedsat af Den Europæiske Union for at 
imødekomme behovet for information om arbejdsmiljø. Agenturet, der er beliggende i Bilbao i 
Spanien, har til formål at forbedre livet for arbejdstagere ved at stimulere strømmen af teknisk, 
videnskabelig og økonomisk information blandt alle, der arbejder med arbejdsmiljøspørgsmål. 
http://osha.europa.eu 

2. Sunde arbejdspladser. Godt for dig. Godt for erhvervslivet. En europæisk kampagne om 
risikovurdering er den europaomspændende informationskampagne, der er arrangeret af EU-
OSHA. Den aktuelle kampagne (2008/2009) har til formål at reducere arbejdsrelaterede ulykker og 
sygdom gennem en bedre risikovurdering. Den henvender sig især til små og mellemstore 
virksomheder (SMV’er), f.eks. inden for byggeri, landbrug og transport. http://hw.osha.europa.eu 
 

3. Europadag 
Den 9. maj 1950 fremsatte Robert Schuman sit forslag om dannelsen af et organiseret Europa, der 
var vitalt for opretholdelsen af fredelige forbindelser. Dette forslag, der er kendt som ”Schuman-
erklæringen”, anses for at være begyndelsen til dannelsen af, hvad der nu er kendt som Den 
Europæiske Union. I dag er den 9. maj blevet et europæisk symbol (Europadag), som sammen med 
flaget, hymnen, mottoet og enhedsvalutaen (euroen) kendetegner Den Europæiske Union som en 
politisk enhed. Europadagen er en god anledning til aktiviteter og festligheder, som bringer Europa 
tættere på sine borgere og Unionens folkeslag tættere på hinanden. 
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